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Sipas kérkesés s€ juaj me Nr. Prot 5506 /19 t& dates 09.09.2019 MMPH ka shqyrtuar kérkesén
dhe ka vendosur si n€ vijim.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérhershém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the Permanen
Secratary

Né bazé té nenit nenit 26 daljes né treg té produkteve biocide dhe nenit 33 notifikimi i
produkteve biocide sipas, té Ligjit pér produktet biocide Nr. 03/L119, dhe nenit 90 té
LPA Nr. 02/L-28, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, nxjerré kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Kompanisé per kompanine Sh.p.k.” Agrounion”-Sllatine e Madhe
Fushe Kosove, pér Leje importi dhe dalje né treg té Produkteve biocide sipas listés sé
poshté shénuar né tabelé:

Substanca aktive Produlkti Sasia / Nr. i notifikimit Lloji i

' forma produlktit

biocid (PT)

Bromadex(broma | Pacomor D-1 100 gr 80.000 copa | 1598/5506/19/KOS Rodenticide
diolone )
Bromadex(broma | Pacomor D-1 500 gr 11.000 copa | 1599/5506/19/KOS Rodenticide
diolone )
Bromadex(broma | Pacomor D-1 10 kg 9.000 copa 1600/5506/19/KOS Rodenticide
diolone )

Bromadex(broma | Pacomor Meki Mamak - | 30.000 copa | 1601/5506/19/KOS Rodenticide
diolone ) 250 gr

Bromadex(broma | Pacomor Meki Mamak - | 6.000 copa 1602/5506/19/KOS Rodenticide
diolone ) 500 gr

Bromadex(broma | Pacomor Kokerr 100gr 90.000 copa 1603/5506/19/KOS Rodenticide
diolone )

Bromadex(broma | Pacomor Kokerr 500gr 15.000 copa | 1604/5506/19/KOS 7 | Rodenticide
diolone ) (/5§

|
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Bromadex(broma | Pacomor Kokerr 10kg 16.000 copa | 1605/5506/19/K0S Rodenticide
diolone) .
Imidacloprid Imidasect 5 gr 55.000 copa | 1606/5506/19/K0OS Insekticid
Imidacloprid Imidasect 35 gr 15.000 copa | 1607/5506/19/KOS insekticid
Imidacloprid imidasect Ants 1 gr 60.000 copa | 1608/5506/19/KOS Insekticid
Imidacloprid imidasect Ants Sgr 40.000 copa | 1609/5506/19/K0OS Insekticid
Imidacioprid Imidasect Ants 100 gr 3.000 copa 1610/5506/19/K0OS Insekticid
Cipermetrin Cipex 10E 50 ml 30.000 1611/5506/19/K0S Insekticid
Imidacloprid Muvocid 100 gr 20.000 1612/5506/19/KOS Insekticid
Imidacloprid Sojet 50 gr 30.000 16 13/5506/19/KOS Insekticid
Azadirachtin Geonex 10G 500 gr 30.000 1614/5506/19/KOS Insekticid
Azadirachtin Geonex 110G | kg 30.000 1615/5506/19/KOS Insekticid
Azadirachtin Geonex 10G 10 kg £5.000 1616/5506/19/K0OS Insekticid

Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), pas shqyrtimit té kérkesés me
Nr. Prot. 5506/19 té dates 09.09.2019, (& paraqitur nga kompania Sh.p.k.”” Agrounion”-
Sllatine eMadhe Fushe Kosove, pér lejimin e importit produkteve biocide té paraqitura
né tabelé e larte cekur.

Vieréson se jané prezantuar shénimet e nevojshme dhe se Sh.p.k.”” Agrounion”-Sllatine
eMadhe Fushe Kosove me nr. regj. té biznesit 810344573 , i jepet leja pér importin e
produkteve biocide, q¢ duhet pérmbajtur kushteve t& méposhtme:

Produktet biocide nga tabela e mesipérme duhet t& menaxhohen sipas kushteve té
parapara né Listat pérkatése Teknike té Sigurisé pér Kimikate (Safety Data Sheet).

Né vecanti, duhet pérmbajtur kushteve té pércaktuara sipas ADR dhe Ligjit né fuqi pér
Transportin e Mallrave té Rrezikshme.

Afati i Lejés éshté pér njé vité nga data e léshimité té sajé.

Kompania Sh.p.k.” Agrounion”-Sllatine eMadhe Fushe Kosove,, éshté e obliguar qé t&
njoftoi MMPH-né, pas ¢do realizimi té importit té produkteve biocide té lejuara né
sasiné pér té cilén léshohet Leja importit.
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné né afat 30 ditésh nga dita e
léshimit té kétijé vendimi

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Nr. 19/5506/-1-ZSP/ 42, 5 /19 / daté: 20.09.2019

Prishtiné
T'i dérgohet: Sekretar i Péygjithshém
1. Parashtruesit té kérkesés Metzny \ / |
2. DMMU \& %
3. Inspektoratit “Arben Citaku~¥
4. Kabinetit t&¢ Ministrit R
5. Arkivit t&¢ MMPH-sé
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